
Přívrat
Kraj: Pardubický Okres: Ústí nad Orlicí

Správní obvod: Česká Třebová GPS souřadnice: 49.924606N, 16.396965E

Nadmořská výška: 435 m n. m. První pís. zmínka: 1455 (569 let) Katastrální výměra: 730 ha

Počet obyvatel: 360 PSČ: 560 02

Adresa URL: www.privrat.cz

Historie obce Přívrat

Obec vznikla pravděpodobně již v období rané kolonizace z kolonizační iniciativy nižší šlechty, která
pronikala od konce 12. století z i vratislavské provincie (povodí Loučné) do oblasti Kozlovského hřbetu na
rozvodí Loučné na jedné a Třebovky a Tiché Orlice na straně druhé. Chybí doklady, že by obec
byla příslušenstvím některého z velkých panství, která se formovala v období vrcholné kolonizace.
Poprvé se však ves i s tvrzí připomíná až v roce 1455, kdy ji Markéta, dcera Doníka z Přívrata,
provdaná ze Ždánic, postoupila svému synovi Mikšovi ze Ždánic a Janovi Šlechtovi z Mrdic.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4061/privrat/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 23.4.2024 13:15:09


